

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> eller skicka ett brev till Creative Commons, 171 Second Street, Suite 300, San Francisco, California, 94105, USA. Material som publiceras i Merdeka & ÖsttimorInformation kan också publiceras i <http://www.globalarkivet.se>.

USA tar upp situationen i Papua

Under sin resa i Asien i september besökte utrikesminister Hillary Clinton Indonesien. Tidningen *Jakarta Globe* skrev den tredje september att hon sade att hon givetvis beklagar våldet i Papua. Och när det inträffar bör det finnas en fullständig och öppen utredning och viktiga lärdomar bör dras. Indonesiens utrikesminister Narty Natelegawa säger också att länderna ärligt och öppet har diskuterat Papuafrågan.

I början av november besökte USA:s ambassadör i Jakarta Scott Marceil Jayapapura. Han sökte information om säkerhetsläget i Papua och besökte det regionala militära kommandohögkvarterets talesman överstelöjtnant Jansen Simanjuntak.

Enligt överstelöjtnanten frågade ambassadören under besöket i det regionala ledningshögkvarteret i Cenderawasih kommandostabschefen brigadgeneral I Made Agra Sudiantara om säkerhetssituationen i Papua. Brigadgeneralen meddelade att situationen i Papua är

"fredlig" och att säkerhetsproblemen sköttes av polisen med militären redo att hjälpa till på begäran i enlighet med lag nr 34/2004 om TNI (militären). Lagen implementeras med hjälp av 'soft power', dvs. genom territoriell kontroll samtidigt som ansträngningar görs för att påskynda den ekonomiska utvecklingen, inklusive förbättringar av de mänskliga resurserna i inlandet så att Papua kan komma ikapp andra provinser. Kommandostabschefen uppger att förekomsten av TNI-styrkor i Papua ligger i linje med det rättsliga mandatet, samtidigt som säkerheten är en uppgift för polisen.

Under sitt korta besök förklarade ambassadören att den amerikanska regeringen stöder Indonesien som ett suveränt land. "Den amerikanska regeringen är också stolt över den aktuella utvecklingen i landet, särskilt de förändringar som har ägt rum inom TNI under de senaste 15 åren", påpekade brigadgeneral Sudiantara.

Hendrik Amahorseja
